Remigio dei Girolami da Firenze OP (= 1319), *De bono comuni* c. 6: «cum tamen prius fecisset interfici propter hoc peccatum viginti tria milia hominum, secundum unam translationem, vel tria milia, secundum aliam translationem» (MD 16 (1985) 132)

VgLov: triginta tria milia hominum

VgC: quasi viginti tria milia hominum; (I *Cor.* 10,8: et ceciderunt una die viginti tria milia)

BibleJérus. (éd. 1956): environ trois mille

NVg: quasi tria milia; (I *Cor.* 10,8: et ceciderunt una die viginti tria milia)

Iob 31,12:

VgStuttg VgC: ignis est usque ad perditionem devorans et omnia eradicans genimina

TdA: ignis est usque ad consumptionem devorans et omnia eradicans germina (testo commentato in *Expos. super Iob*, EL 36, 166, testimoniato dalla tradiz. parigina)

NVg: Ignis est usque ad Perditionem devorans et omnia eradicans genimina

Iob 35,3:

VgStuttg: dixisti enim non tibi placet quod rectum est vel quid tibi proderit si ego peccavero

TdA: Dixisti enim: Non tibi placet quod bonum est, *alia littera* quod rectum est -, vel quid tibi prodest si ego peccavero? (*Expos. super Iob*, EL 36, 185a)

VgC: Dixisti enim: Non tibi placet quod rectum est; vel quid tibi proderit, si ego peccavero?

NVg: Dixisti enim: "Quid ad te? Vel quid tibi proderit, si ego peccavero?" .

Iob 37,11:

VgStuttg: frumentum desiderat nubes et nubes spargunt lumen suum

TdA: frumentum desiderant nubes, et nubes spargunt lumen suum (*Expos. super Iob*, EL 36, 195a: e commenta l'inversione: «quaelibet res desiderat suum finem, et pro tanto dicit quod nubes desiderant frumentum quia videlicet ex nubibus utilitas frumento provenit...»)

VgC: Frumentum desiderat nubes, et nubes spargunt lumen suum

BibleJérus.: Il charge d'humidité les nuages et les nuées d'orage diffusent son éclair

NVg: Fulgur proicitur a nube, et nubes spargunt lumen suum

I Io. 5, 7-8

VgStuttg: quia tres sunt qui testimonium dant, Spiritus et aqua et sanguis et tres unum sunt

VgC:

Apo 16,19 :

⁹ PIETRO COMESTORE, *Historia scholastica* (1169-73), Liber Exodi c. 73 (PL 198, 1190 C).

Fracta est civitas magna in tres partes : così cita Remigio dei Girolami OP (= 1319): MD 16 (1985) 116. Corretta citazione medievale.

VgC: Facta est civitas

10.3.3 Prologi

Prologi Ieronimi in bibliam trasmessi dalle bibbie medievali, premessi al relativo libro; altri, spesso anonimi, si aggiungeranno.

- ◆ *Prologi*. S. GIROLAMO, *Ep. ad Paulinum presbyterum*, diffusa quale Prologo alle bibbie medievali. Il *prologus quasi galeatum principium* premesso a I Reg.
- ◆ Remigio dei Girolami OP (= 1319), Bibl. Naz. di Firenze, *Conv. soppr.* G 4.936, f. 308ra-b (Prologo *Qui habet pennas*): «Nullius sententie leguntur in scholis theologie, etiam a magistris in theologia etiam ordinarie, neque sententie Nicholai¹⁰ neque Ugonis¹¹ neque Damasceni¹² neque Ysidori¹³ neque alicuis alterius preter *Sententias* magistri Petri Lombardi. Immo nec aliquis liber alicuius sancti ad hanc gloriam pervenit sed soli *Prologi* Ieronimi sic leguntur in scolis».